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Republika e Kosovés — FRSTINE FRISTINA

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural/ Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i
Ruralnog Razvoja/ Ministry of Agriculture, Forestry and Rural
Development

Kabineti i Ministrit

REFERENCE: 418/2023
PER/ZA/TO: Z. Mergim Neziraj - Shef i Kabinetit t&¢ Ministrit t¢ MAPL
CC: Z. Shaqir Totaj - Kryetar i Komunés sé Prizrenit

PERMES/PREKO/THROUGH: | Arkivés s¢ MBPZhR-sé

Flutur Mustafa Pllana  Shefe e Kabinetit té Ministrit té
NGA/OD/FROM: MBPZhR W
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Letér pércje]lése
Nr. i zyrés: Lokacioni: | Prishtiné ' Data:
Br. kancelarije: Kucni: Datum: 04.12.2023
Room No.: Extension: Date:

Té nderuar,

Ju lutem bashkéngjitur gjeni Memorandum Bashképunimin ndérmjet MBPZhR, MAPL

dhe Komunés sé Prizrenit.

Me respekt,



RYPIBLIKA E KOSOVES » REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUMHURIYETi
Komuna e Prizrenit » Opstina Prizren
Prizren Belediyesi
Kryetarl | Komunés Predsednik Opstine
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government

Bazuar né té nenit 76 pika 7 e dispozitave kalimtare t& Ligjit me nr. 08/L-137 pér Pyjet (
i shpallur né gazetén zyrtare té Republikés sé Kosovés nr. 9 me dt. 3 Prill 2023), Ligjit
nr.06/L-113 pér Organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore dhe t&
agjencive t& pavarura, Rregullore (QRK)-nr.14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& zyrés sé kryeministrit dhe ministrive palét e poshté shénuar lidhin kété:

MEMORANDUM I BASHKEPUNIMIT

Pér transferimin nga komuna né Agjenciné Pyjore t& Kosovés t€ stafit t& pylltarisg,
rojeve té pyllit, teknikéve t& pylltarisé, pérgjegjésve té njésive komunale etj., bashké me
mjetet buxhetore pérkatése, automjetet dhe pajisjet tjera, si dhe mjetet pérkatése
funksionale, qé lidhen me pérgjegjésité dhe detyrat e ndryshme pyjore.

Ky Memorandum i Bashképunimit lidhet ndérmjet:
MINISTRISE SE BUJQESISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
mé tej e referuar si, MBPZHR

MINISTRISE SE ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKAL
mé tej e referuar si, MAPL dhe

KOMUNES SE PRIZRENIT
mé tej e referuar si, Komuna e Prizrenit



Neni 1
QELLIMI

1. Qéllimi i kétij Memorandumi t& Bashké&punimit &shté pérmbushja e objektivit t&
pérgjithshém kthimit t& kompetencave né zbatimin t& nenit 76 pikés 7 t€ Ligjit me
nr. 08/L-137 pér pyjet.

Neni 2

OBJEKTI
1. Objekt i kétij memorandumi bashképunimi &shté zbatimi i e normés juridike t&
nenit 76 pikés 7 té Ligjit me nr. 08/L-137 pér Pyjet, pér transferimin nga Komunat
né Agjencing Pyjore t&¢ Kosovés té rojeve t& pyllit, teknikéve t& pylltarisé dhe
pérgjegjésve té njésive komunale, bashké me mjetet buxhetore pérkatése,
automjetet dhe pajisjet tjera, si dhe mjetet pérkatése funksionale, q¢ lidhen me
pérgjegjésité dhe detyrat e ndryshme Pyjore.

Neni 3
OBLIGIMET E PALEVE

1. Agjencia Pyjore e Kosovés,

1.1 Bén Pranimin nga Komunat t& stafit t& sektorit t& pylltarisé dokumentacionin
pérkatés (listés sé stafit qé transferohet me t& dhénat pérkatése, dosjeve personale
fizike dhe elektronike) té rojeve té pyllit, teknikéve té pylltarisé dhe pérgjegjésve t&
njésive komunale etj, automjetet dhe pajisjet tjera, si dhe mijetet pérkatése

funksionale, gé lidhen me pérgjegjésité dhe detyrat e ndryshme té& sektorit pyjor;

1.2 Organizon shérbimin e mbrojtjes dhe ruajtjes s¢ pyjeve né territorin ¢ Komunés;

1.3 Kryen té gjitha obligimet dhe shérbimet tjera sipas ligjit.



2. Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal;

2.1 Monitoron procesin e zbatimit t&¢ memorandumit t& Bashképunimit pér transferim e
kompetencave té pércaktuara me nenin 76 pikés 7 t& Ligjit me nr. 08/L-137 pér
Pyjet, nga komuna tek MBPZHR - APK;

2.2 Merr pjesé né koordinimin e aktiviteteve te cilat do t& realizohen né zbatimin e

marréveshjes gjaté procesit transferimit té kompetencave nga komuna n¢ MBPZHR-
APK.

3. Komuna e Prizrenit

3.1 Pérgatité dhe dorézon dosjet personale té stafit-personelit qé¢ transferohet nga

Komuna tek APK konform dispozitave nga Rregullorja (MBP) Nr.01/2020 pér
Pérmbajtien, Administrimin dhe Pérdorimin e Dosjes s¢ Personelit dhe Sistemit
Informativ t¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore;

3.2 Deri me daté 15.12.2023 pérgatité dhe dorézon listén e zyrtaréve t& sektorit pyjor

qé transferohet né APK me t& dhénat pérkatése si: Kodi buxhetor i Komunés,
emri mbiemri i zyrtarit qé transferohet, nr. i letérnjoftimit, datélindja, té
dhénat pér pagén, pozita e punés, kodi, emértimi i pozités sipas ligjit té
pagés, kodi né SP, klasa, koeficienti, shtesa né pagé- pérvoja e punés si dhe
shtesa tjera nése eventualisht ka, si dhe té dhénat bankare (emri i bankés dhe
nr. llogarisé).

3.3 Pérgatit dokumentacionin pér transferimin e automjeteve dhe pajisjet tjera si

dhe mijetet pérkatése funksionale pér transfer nga Komuna tek APK;

3.4 Pérgatit dhe dorézon raportet e regjistrimeve t& t& gjitha terreneve pyjore t&

1.

Komunés deri mé daté 31.12.2023.

Neni 4
AMANDAMENTET
Ky Memorandum i Bashképunimit mund t& ndryshohet apo plotésohet sipas njé

marréveshjeje me shkrim midis paléve. Ndryshimet dhe plotésimet jané pjesé
pérbérse e kétij Memorandumi te Bashké&punimit.



Neni 5

DOKUMENTET PERCJELLESE

1. Pjesé pérbérése te kétij Memorandumi té Bashképunimit jané:

1.1 Lista e stafit t& zyrtaréve té Njésis¢ Komunale me té dhénat pérkatése, qé
transferohet né APK;

1.2 Regjistri i inventarit dhe t& gjitha aseteve t& Njésisé Komunale qé transferohet
né¢ APK.

1.3 Pranim dorézimi i dokumentacioneve pérkatése dhe aseteve béhet nga anétarét e
komisioneve té pérbashkéta t&€ eméruara me vendim nga APK.

Neni 6
ZGJIDHJA E KONTESTEVE
1. Kontestet eventuale rreth dispozitave té kétij Memorandumi t&é Bashk&punimit do té

zgjidhen me marréveshjen e paléve kontraktuese, e nése nuk mund té arrihet marréveshja,
kontestin do ta zgjedh Gjykata kompetente .

Neni 7
HYRJA NE FUQI

1. Ky Memorandum i Bashképunimit hyn né fuqi pas nénshkrimit nga ana e paléve.



PALET NENSHKRUESE:

Ministra e Administrimit té Pushtetit Lokal
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